
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio SUE - Urbanistica - Edilizia Residenziale Pubblica - pag. 1 di 5

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1807 DEL 21/11/2022

- DIREZIONE PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E LAVORI PUBBLICI -
SERVIZIO SUE - URBANISTICA - EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA

Determinazione n. 815 del 14/11/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE ARCA SUD SALENTO - PERIODO DA
GENNAIO 2021 A OTTOBRE 2022

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 14/11/2022
Il Responsabile del procedimento
CARRATTA DOMENICO LUCA

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 815 DEL 14/11/2022 DEL SERVIZIO SERVIZIO SUE - URBANISTICA -
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D.
LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 17/11/2022

Il Dirigente/Responsabile

MIGLIETTA NICOLA



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio SUE - Urbanistica - Edilizia Residenziale Pubblica - pag. 2 di 5

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n.33 del 20.07.2022, con il quale è stato prorogato l’incarico
di Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana, conferito con Decreto del Sindaco
n.27 del 04.07.2018 e già modificato con Decreto del Sindaco n.4 del 17.01.2019, e
affidata la responsabilità e la direzione dei Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento
degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in ogni altro atto di indirizzo e
programmazione degli Organi di Governo;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 23.11.2021, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024 e la
successiva deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 30.05.2022, con la quale è
stata approvata la relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2022/2024, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 30.05.2022 (art. 151 del D.Lgs. n.
267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2021);

Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione di G.C. n.156 del
01.06.2022;

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D.Lgs. n.167/2000, recante il Testo Unico delle
leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

Richiamate, altresì, le Deliberazioni del Dirigente del Servizio Amministrativo, anch’esse
agli atti, con le quali l’Arca Sud Salento di Lecce (ex IACP) ha autorizzato la formazione
dei contratti locativi temporanei e provvisori con il Comune di Galatina, con l’obbligo, per il
Comune stesso, del pagamento di un indennizzo mensile pari al canone oggettivo
previsto dalla L.R. n.54/84, più servizi;

Visto che l’Agenzia Regionale per la casa l’abitare Arca Sud Salento – (già IACP della
Provincia di Lecce – ex L.R. n.22/2014) ha inviato a questo Comune i bollettini-fattura
relativi ai canoni di locazione, per l’alloggio su richiamato, dal mese di gennaio 2021 fino
al mese di dicembre 2022, per l’importo complessivo di € 10.274,04;

Ritenuto opportuno liquidare all’Agenzia regionale per la casa e l’abitare – Arca Sud
Salento – (già IACP della Provincia di Lecce – ex L.R. n.22/2014) l’importo di € 10.274,04;

Di imputare la somma di € 10.274,04 sul Cap PEG 12051108 “Canoni affitto alloggi
requisiti di proprietà Arca Sud Salento”, Cod. Bil. 1205103, V livello U.1.03.02.07.001
“Locazione di beni immobili”, del bilancio 2022/2024 in corso di approntamento;

Tutto quanto sopra premesso,

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in
quanto adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle
inerenti regole procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei
principi di buona amministrazione;

DETERMINA

1. Di autorizzare la spesa complessiva di € 10.274,04 per il pagamento dei canoni di
locazione per i mesi da gennaio 2021 a ottobre 2022, relativi all’alloggio di proprietà –
Arca Sud Salento – (già IACP della Provincia di Lecce – ex L.R. n.22/2014), in
premessa indicato;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio SUE - Urbanistica - Edilizia Residenziale Pubblica - pag. 3 di 5

2. Di assumere impegno di spesa con imputazione contabile sul Bilancio 2022/2024 in
corso di approntamento, come segue:

Capitolo 12051108
“Canoni affitto alloggi requisiti di proprietà
Arca Sud Salento”

Codifica bilancio 12.05.1.03 Importo € 10.274,04

V livello U.1.03.02.07.001 “Locazione di beni immobili”

3. Di liquidare all’Agenzia Regionale per la casa e l’abitare – Arca Sud Salento – (già
IACP della Provincia di Lecce – ex L.R. n.22/2014) l’importo di € 10.274,04;

4. Di emettere mandato di pagamento a favore dell’Agenzia regionale per la casa e
l’abitare – Arca Sud Salento – (già IACP della Provincia di Lecce – ex L.R. n.22/2014)
sul c.c.p. dell’Agenzia regionale per la casa e l’abitare – Arca Sud Salento – (già
IACP della Provincia di Lecce – ex L.R. n.22/2014);

5. Di introitare la somma che l’assegnatario dell’alloggio requisito verserà a favore del
Comune di Galatina, sul Cap PEG 30000672 “Rimborso canoni affitto alloggi requisiti
di proprietà Arca Sud Salento”, Cod.Bil.3050200, V livello E.3.05.02.03.004 “Entrate
da rimborsi, recuperi e restituzione di somme non dovute o incassate in eccesso da
famiglie” del bilancio 2022/2024 in corso di approntamento;

6. Di disporre il pagamento immediato della suddetta somma relativa ai canoni dei
mesi da gennaio 2021 a ottobre 2022, del totale di € 10.274,04, essendo scaduto il
termine entro il quale lo stesso doveva essere effettuato.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio SUE - Urbanistica - Edilizia Residenziale Pubblica - pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 815 DEL 14/11/2022 DIREZIONE PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E LAVORI
PUBBLICISERVIZIO SUE - URBANISTICA - EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

DATA 21/11/2022
Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio SUE - Urbanistica - Edilizia Residenziale Pubblica - pag. 5 di 5

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 4181

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 16/12/2022 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 16/12/2022

Il Responsabile della Pubblicazione
(LEONARDO CARMINE LUIGI)


